PROGRAMA NACIONAL DE OLIMPÍADAS, incluso ante la situación excepcional debido a la emergencia 

sanitaria producida por la Pandemia COVID-19.

Que excluyendo los años 2020 y 2021, atento a las particularidades provocadas por la emergencia citada, dichas 
Olimpiadas cuentan con una participación anual promedio de CUARENTA Y OCHO MIL (48.000) estudiantes 
de todo el país, e involucran a establecimientos educativos y docentes que se benefician con la recepción de 
material didáctico actualizado y de elevado nivel académico, así como también la realización de cursos de 
capacitación docente.

[...]

contener un sello que indique su carácter de copia fiel y estar firmados por el 

Secretario/a Económico o figura análoga.En caso de que sea requerida en formato digital 

la documentación deberá ser un escaneo de los comprobantes originales. 

Requerimiento de presupuestos: 

Cuando se incurra en gastos que superen los PESOS QUINCE MIL ($15.000) se deberá 

solicitar tres (3) o más presupuestos que avalen la selección del proveedor respectivo según el 

criterio de la oferta más conveniente. Los presupuestos deberán contener la firma y aclaración 

del responsable del comercio que emite la cotización y los datos fiscales del mismo.